学籍番号

（ふりがな）

　　　　　　　　　　　　　㊞ 携帯電話       　　　　　　　―　　　　　　　―

（ふりがな）

　　　　　　　　　　　　　㊞

電　　話  　　　　　　―　　　　　　― 携帯電話 　　　　　 　　―　　　　　　　―

※ご記入いただいた情報は諸納付金減免及び災害見舞金(本学・本学後援会)の支払に関連する業務以外には

　使用いたしません。また、申請書類は返却いたしませんのでご了承ください。

 □ (3) 主たる家計支持者が所有し居住する家屋が全壊または大規模半壊あるいは半壊の被害を受けた。

　被災の程度や、被災による収入減等の状況について詳しく記入してください。

学生本人
の現住所

　□　被災により死亡したこと等を証明する書類(写し)（上記(1)に該当する方）

申請日：２０　　　　年　　　　月　　　　日

広島修道大学　諸納付金減免申請書（兼　災害見舞金申請書）

広島修道大学学長　三上　貴教　様

下記のとおり諸納付金減免等の申請をいたします。記載事項に相違ありません。

学部等
　学部　　　　　　　　　学科

研究科　　　　　　　　専攻

添付書類
(該当する書類
に✔を記入)

【必須】主たる家計支持者の収入に関する書類（源泉徴収票、所得証明書、確定申告書等の写し）

　□　医師の診断書(原本)又は障害者手帳(写し)（上記(2)に該当する方）

　□　り災証明書(原本)（上記(3)に該当する方）

　□　収入減の事実を証する客観的書類（上記(4)に該当する方）

被災の

状況等

該当する事項に
✔を記入し、

詳しい状況を記
入してください

 〒

学生氏名
（自  署）

保証人かつ
主たる家計
支持者氏名
（自　署）

　※主たる家計支持者とは、学生と生計を同じくし、主として家計を支え
　　学資を負担している者で、原則本学に届け出ている保証人であること。

　※「学生」と「主たる家計支持者かつ保証人」の印は異なる印鑑で押印
　　してください（シャチハタ不可）。

〒

（所有者の氏名:　　　　　　　　　　　　）　　　　　　　※減免の対象となるのは持家のみです。

（現住所：　〒　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

保証人かつ
主たる家計支

持者住所
被災住所 ※被災住所と現住所が異なる場合のみ以下にご記入ください。

持家・借家・社宅・その他

 □ (4) 主たる家計支持者が被災により失業するなどして著しい家計急変があり、諸納付金の納入が困難。

 □ (1) 主たる家計支持者が死亡又は行方不明。

 □ (2) 主たる家計支持者が6ヶ月以上の長期療養中もしくは重度の障害を負っている。